
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
 AREA TECNICA 

UFFICIO TECNICO 

 
 

DETERMINAZIONE del 03.09.2014  

N° Generale : 159 

N° Settoriale : 33 

 
 
OGGETTO: AMMISSIONE AI LAVORI DI PUBBLICA UTILITA' AI SENSI ART. 186 

COMMA  9-BIS  DEL CODICE DELLA STRADA E ART. 54 COMMA 3 DEL D.LGS. 

274/2000          

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
- In esecuzione del Decreto Sindacale n. 109 del 30 Giugno 2014 relativo al 
conferimento dell’incarico per funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica, nonché 
Responsabile C.U.C. 
 
- Visto il Decreto Legislativo Lgs. N. 267 / 2000 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
- Premesso che: 
1) con Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 24/06/2013 è stata approvata la 
convenzione  con il Tribunale di Crema per lo svolgimento dei lavori di pubblica utilità ai 
sensi dell’ art. 54   D.Lgs n. 274/2000 e n. 2 del decreto ministeriale 26 marzo 2001 
2) l’art.1 della suddetta convenzione prevede l’impiego nel settore lavori pubblici e 
Patrimonio e specificatamente nella manutenzione degli immobili, manutenzione strade e 
verde pubblico; 
3) la Procura della Repubblica presso il Tribunale di Cremona ha disposto l’ordine di 
esecuzione penale n. 124/2014 Reg. Sanz. Sost. Legge GDP 
 
- Precisato che: 
1) i suddetti rapporti non costituiscono rapporti di lavoro e, quindi, non è prevista la 
corresponsione di alcuna retribuzione; 
2) è fatto obbligo al Comune di assicurare  le persone impiegate mediante specifica 
convenzione con l'Istituto nazionale per l'assicurazione contro gli infortuni sul lavoro 
(INAIL) e per la responsabilità civile e di garantire la presenza di un tutore come 
responsabile organizzativo delle attività;  
3) ai sensi dell’art. 3 della convenzione soprarichiamata su delega del Sindaco viene 
individuato quale responsabile della supervisione e coordinamento dell’attività socialmente 
utile il Responsabile dell’area Tecnica geom Alfonso Rovida;  
 



 

 

- Visto il progetto di impiego depositato agli atti, concordato per l’esecuzione penale che 
prevede l’impiego della persona indicata in lavoro di pubblica utilità per 36 ore lavorative 
presso il Comune di Trescore Cremasco  
 
- Precisato che dovrà  essere comunicato  agli organi competenti  il calendario di 
svolgimento del lavoro di pubblica utilità, il relativo piano d’impiego e la relazione finale in 
esito allo svolgimento dell’attività;  

 
DETERMINA 

 

1) Di  adempiere all’ordine di esecuzione penale n. 124/2014 REG.Sanz. Sost. Legge GDP 
della Procura della Repubblica presso il Tribunale di Cremona con il quale si dispone 
l’impiego della persona indicata in lavori di pubblica utilità; 
 
2) di approvare il relativo progetto di impiego per 36 ore lavorative che, per motivi di 
riservatezza, è agli atti d’ufficio e sottratto all’accesso; 
 
3) di dare comunicazione agli organi giudiziari competenti circa il calendario di 
svolgimento del lavoro di pubblica utilità, il relativo piano d’impiego e la relazione finale in 
esito allo svolgimento dell’attività; 
 
      IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
           F.to  GEOM. ALFONSO ROVIDA 
 
 
 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco, 3 Settembre 2014 
 
                                                                                          F.TO IL MESSO COMUNALE 
          
 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Trescore Cremasco, 3 Settembre 2014 
 
                                                                         IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                                  Geom. Alfonso Rovida 


